
件名 入札日 契約方法
所属

網戸
2024/1/12 指名競争入札

教育委員会企画総務課

指令書用プリンタ、消防OAプリンタ用トナー及びドラムカートリッジの購入
2024/1/16 指名競争入札

消防局総務課

災害時用備蓄品購入（携帯トイレ）
2024/1/16 指名競争入札

危機管理部危機管理課

受付台、パーテーション購入（スマート窓口サービス推進事業）
2024/1/18 指名競争入札

地域振興部市民課

救急車積載用ＡＥＤ（ＺＯＬＬ　Ｐｒｏ）
2024/1/19 随意契約

消防局総務課

一般Ｘ線撮影間接変換ＦＰＤ装置購入
2024/1/19 一般競争入札

宮崎市生目の杜運動公園維持管理機購入（プロレイキ・トーコースプレヤ）
2024/1/22 指名競争入札

観光商工部スポーツランド推進課

宮崎市生目の杜運動公園維持管理機購入（乗用草刈機）
2024/1/22 指名競争入札

観光商工部スポーツランド推進課

宮崎市清武総合運動公園備品購入（集草機ハイバキュームリフトダンプ）
2024/1/22 指名競争入札

観光商工部スポーツランド推進課

道の駅フェニックス防災備品等購入（発電機ほか）
2024/1/23 指名競争入札

観光商工部観光戦略課

消防車両購入（北消防署北部出張所　消防ポンプ自動車【CD-Ⅰ型】）１台
2024/1/24 一般競争入札

消防局総務課

消防車両購入（南消防署南部出張所　消防ポンプ自動車【CD-Ⅰ型】）１台
2024/1/24 一般競争入札

消防局総務課

児童生徒用机・椅子・天板の購入（小学校）
22024/1/30 一般競争入札

教育委員会企画総務課

健康管理部保健医療課



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023030992 入札日時 令和 6年 1月12日　　午前10時00分

網戸
件名

納入場所 宮崎市立広瀬北小学校

納入期限 令和 6年 3月 8日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

有水ガラス店　代表者　有水　勇吉1                                                       辞退

株式会社ＷＥＳＴ　代表取締役　湯川　栄二2                                                       辞退

有限会社システムサイショ　代表取締役　税所
　政男

3           ¥810,000                                     落札

株式会社ヒラヌマ　代表取締役　平沼　正義4                                                       辞退

株式会社富士建材　代表取締役　寺田　晃5         ¥1,012,000                                     

6                                                       

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

有限会社システムサイショ　代表取締役　税所　政男

（２）落札額 （税抜）           ¥810,000

（税込）           ¥891,000 うち消費税相当額            ¥81,000

（３）予定価格 （税抜）           ¥810,000

（税込）           ¥891,000 うち消費税相当額            ¥81,000

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023029937 入札日時 令和 6年 1月16日　　午前10時00分

指令書用プリンタ、消防OAプリンタ用トナー及びドラムカートリッジの購入
件名

納入場所 消防局指令課

納入期限 令和 6年 3月29日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社アシストユウ　代表取締役　小幡　祐
己

1           ¥820,000                                     無効

株式会社オーエーサイエンス　代表取締役　長
友　秀成

2                                                       辞退

株式会社コア・クリエイトシステム　代表取締
役　吉田　勝弘

3                                                       辞退

株式会社システム開発　代表取締役　井手　知
仁

4                                                       辞退

株式会社南日本ネットワーク　代表取締役　福
永　修

5           ¥765,000           ¥750,000                   落札

6                                                       

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社南日本ネットワーク　代表取締役　福永　修

（２）落札額 （税抜）           ¥750,000

（税込）           ¥825,000 うち消費税相当額            ¥75,000

（３）予定価格 （税抜）           ¥753,300

（税込）           ¥828,630 うち消費税相当額            ¥75,330

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023030130 入札日時 令和 6年 1月16日　　午前10時30分

災害時用備蓄品購入（携帯トイレ）
件名

納入場所 生目の杜1号防災緑地備蓄倉庫

納入期限 令和 6年 3月22日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社赤木防災　代表取締役　赤木　正樹1                                                       辞退

株式会社アミコｇｉｆｔ　代表取締役　林　成
志

2                                                       無効

株式会社旭友　代表取締役　吉田　典之3           ¥967,500                                     落札

株式会社西日本防災　代表取締役　豊浦　文啓4                                                       辞退

ミドリ安全宮崎株式会社　代表取締役　吉原　
正勝

5         ¥1,009,500                                     

6                                                       

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社旭友　代表取締役　吉田　典之

（２）落札額 （税抜）           ¥967,500

（税込）         ¥1,064,250 うち消費税相当額            ¥96,750

（３）予定価格 （税抜）         ¥1,650,000

（税込）         ¥1,815,000 うち消費税相当額           ¥165,000

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023030669 入札日時 令和 6年 1月18日　　午前10時00分

受付台、パーテーション購入（スマート窓口サービス推進事業）
件名

納入場所 地域振興部市民課

納入期限 令和 6年 2月29日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

大和物産株式会社　代表取締役　児玉　寛太郎1           ¥979,000                                     

株式会社ながの家具　代表取締役　長野　正典2           ¥934,000                                     

有限会社みうら商店　代表取締役　三浦　健幸3           ¥871,000                                     落札

合同会社森山紙店　代表社員　森山　雅雄4         ¥1,011,200                                     

株式会社ヨシダや　代表取締役　吉田　博俊5           ¥915,200                                     

6                                                       

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

有限会社みうら商店　代表取締役　三浦　健幸

（２）落札額 （税抜）           ¥871,000

（税込）           ¥958,100 うち消費税相当額            ¥87,100

（３）予定価格 （税抜）           ¥986,000

（税込）         ¥1,084,600 うち消費税相当額            ¥98,600

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023030941 見積期限 令和 6年 1月19日　　午後03時00分

救急車積載用ＡＥＤ（ＺＯＬＬ　Ｐｒｏ）
件名

納入場所 消防局警防課

納入期限 令和 6年 2月29日

業  者  名 第１回見積額 第２回見積額 第３回見積額 摘要

株式会社キシヤ　宮崎営業所　所長　若木　泰
洋

1           ¥819,270                                     落札

2                                                       

3                                                       

4                                                       

5                                                       

6                                                       

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社キシヤ　宮崎営業所　所長　若木　泰洋

（２）落札額 （税抜）           ¥819,270

（税込）           ¥901,197 うち消費税相当額            ¥81,927

（３）予定価格 （税抜）           ¥910,300

（税込）         ¥1,001,330 うち消費税相当額            ¥91,030

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023033038 入札日時 令和 6年 1月19日　　午前10時00分

一般Ｘ線撮影間接変換ＦＰＤ装置購入
件名

納入場所 宮崎市立田野病院

納入期限 令和 6年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社朝日サイエンス　代表取締役　一木　
清

1         ¥4,480,000                                     落札

株式会社アステム　宮崎営業部　営業部長　中
島　由行

2         ¥4,600,000                                     

3                                                       

4                                                       

5                                                       

6                                                       

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社朝日サイエンス　代表取締役　一木　清

（２）落札額 （税抜）         ¥4,480,000

（税込）         ¥4,928,000 うち消費税相当額           ¥448,000

（３）予定価格 （税抜）         ¥4,500,000

（税込）         ¥4,950,000 うち消費税相当額           ¥450,000

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023030811 入札日時 令和 6年 1月22日　　午前10時00分

宮崎市生目の杜運動公園維持管理機購入（プロレイキ・トーコースプレヤ）
件名

納入場所 宮崎市生目の杜運動公園

納入期限 令和 6年 3月29日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社花見機械　代表取締役　川口　喜弘1         ¥2,930,000                                     落札

本田農機　代表　本田　秀利2                                                       辞退

宮崎機械有限会社　代表取締役　戸郷　洋逸3                                                       辞退

株式会社山口農機サービス　代表取締役　山口
　隆文

4                                                       辞退

吉川商会　吉川　浩一5                                                       辞退

6                                                       

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社花見機械　代表取締役　川口　喜弘

（２）落札額 （税抜）         ¥2,930,000

（税込）         ¥3,223,000 うち消費税相当額           ¥293,000

（３）予定価格 （税抜）         ¥3,270,000

（税込）         ¥3,597,000 うち消費税相当額           ¥327,000

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023030814 入札日時 令和 6年 1月22日　　午前10時30分

宮崎市生目の杜運動公園維持管理機購入（乗用草刈機）
件名

納入場所 宮崎市生目の杜運動公園

納入期限 令和 6年 3月29日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

有限会社岩切農機商会　代表取締役　岩切　光
市

1                                                       辞退

川越機械株式会社　代表取締役　川越　利德2                                                       辞退

株式会社花見機械　代表取締役　川口　喜弘3           ¥633,000                                     

宮崎機械有限会社　代表取締役　戸郷　洋逸4           ¥628,000                                     落札

吉川商会　吉川　浩一5                                                       辞退

6                                                       

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

宮崎機械有限会社　代表取締役　戸郷　洋逸

（２）落札額 （税抜）           ¥628,000

（税込）           ¥690,800 うち消費税相当額            ¥62,800

（３）予定価格 （税抜）           ¥780,000

（税込）           ¥858,000 うち消費税相当額            ¥78,000

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023031364 入札日時 令和 6年 1月22日　　午前11時00分

宮崎市清武総合運動公園備品購入（集草機ハイバキュームリフトダンプ）
件名

納入場所 宮崎市清武総合運動公園

納入期限 令和 6年 3月29日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

有限会社岩切農機商会　代表取締役　岩切　光
市

1                                                       辞退

株式会社花見機械　代表取締役　川口　喜弘2         ¥1,460,000                                     落札

本田農機　代表　本田　秀利3                                                       辞退

宮崎機械有限会社　代表取締役　戸郷　洋逸4                                                       辞退

株式会社山口農機サービス　代表取締役　山口
　隆文

5                                                       辞退

6                                                       

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社花見機械　代表取締役　川口　喜弘

（２）落札額 （税抜）         ¥1,460,000

（税込）         ¥1,606,000 うち消費税相当額           ¥146,000

（３）予定価格 （税抜）         ¥1,546,000

（税込）         ¥1,700,600 うち消費税相当額           ¥154,600

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023031278 入札日時 令和 6年 1月23日　　午前10時30分

道の駅フェニックス防災備品等購入（発電機ほか）
件名

納入場所 道の駅フェニックス

納入期限 令和 6年 2月22日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社エレック日栄　代表取締役　戸敷　剛
士

1                                                       辞退

株式会社協同防災　代表取締役　久保　亮二2                                                       辞退

株式会社旭友　代表取締役　吉田　典之3           ¥756,800                                     落札

ミドリ安全宮崎株式会社　代表取締役　吉原　
正勝

4           ¥766,200                                     

宮崎ラビットポンプ有限会社　代表取締役　関
　圭一朗

5                                                       辞退

6                                                       

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社旭友　代表取締役　吉田　典之

（２）落札額 （税抜）           ¥756,800

（税込）           ¥832,480 うち消費税相当額            ¥75,680

（３）予定価格 （税抜）           ¥980,500

（税込）         ¥1,078,550 うち消費税相当額            ¥98,050

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023032630 入札日時 令和 6年 1月24日　　午前10時00分

消防車両購入（北消防署北部出張所　消防ポンプ自動車【CD-Ⅰ型】）１台
件名

納入場所 消防局警防課

納入期限 令和 7年 3月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

有限会社伊地知商会　代表取締役　伊地知　訓1        ¥46,500,000                                     

九州消防株式会社　代表取締役　大薗　幹彦2                                                       辞退

株式会社武田ポンプ店　代表取締役社長　濵崎
　幸夫

3        ¥38,800,000                                     落札

中村消防防災株式会社　代表取締役　中村　隆
美

4        ¥52,000,000                                     

有限会社ボーデンコーポレーション　代表取締
役　坂元　耕三

5        ¥57,500,000                                     

宮崎ラビットポンプ有限会社　代表取締役　関
　圭一朗

6                                                       辞退

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社武田ポンプ店　代表取締役社長　濵崎　幸夫

（２）落札額 （税抜）        ¥38,800,000

（税込）        ¥42,680,000 うち消費税相当額         ¥3,880,000

（３）予定価格 （税抜）        ¥40,966,863

（税込）        ¥45,063,550 うち消費税相当額         ¥4,096,687

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023032646 入札日時 令和 6年 1月24日　　午前10時20分

消防車両購入（南消防署南部出張所　消防ポンプ自動車【CD-Ⅰ型】）１台
件名

納入場所 消防局警防課

納入期限 令和 7年 3月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

有限会社伊地知商会　代表取締役　伊地知　訓1        ¥44,000,000                                     

九州消防株式会社　代表取締役　大薗　幹彦2                                                       辞退

株式会社武田ポンプ店　代表取締役社長　濵崎
　幸夫

3        ¥37,100,000                                     落札

中村消防防災株式会社　代表取締役　中村　隆
美

4        ¥48,000,000                                     

有限会社ボーデンコーポレーション　代表取締
役　坂元　耕三

5        ¥53,900,000                                     

宮崎ラビットポンプ有限会社　代表取締役　関
　圭一朗

6                                                       辞退

7                                                       

8                                                       

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社武田ポンプ店　代表取締役社長　濵崎　幸夫

（２）落札額 （税抜）        ¥37,100,000

（税込）        ¥40,810,000 うち消費税相当額         ¥3,710,000

（３）予定価格 （税抜）        ¥39,263,863

（税込）        ¥43,190,250 うち消費税相当額         ¥3,926,387

（４）最低制限価格

未設定



   1 頁

入札・開札調書
令和 5年度 契約番号 2023033154 入札日時 令和 6年 1月30日　　午前10時30分

児童生徒用机・椅子・天板の購入（小学校）
件名

納入場所 宮崎市立宮崎小学校ほか１８校

納入期限 令和 6年 3月29日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

有限会社岡本事務機　取締役　岡本　裕行1         ¥6,162,400                                     

株式会社ながの家具　代表取締役　長野　正典2         ¥5,144,200                                     落札

有限会社ニッコー商事　代表取締役　日髙　幸
子

3         ¥6,253,700                                     

有限会社野崎商会　代表取締役　野崎　逸朗4         ¥5,993,700                                     

有限会社みうら商店　代表取締役　三浦　健幸5         ¥5,628,500                                     

南九州事務機　根井　丈幸6         ¥5,970,100                                     

山﨑事務機株式会社　代表取締役　山﨑　正嗣7         ¥6,021,670                                     

有限会社レオランド　代表取締役　相田　慎一
郎

8         ¥5,790,190                                     

9                                                       

10                                                       

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社ながの家具　代表取締役　長野　正典

（２）落札額 （税抜）         ¥5,144,200

（税込）         ¥5,658,620 うち消費税相当額           ¥514,420

（３）予定価格 （税抜）         ¥5,445,900

（税込）         ¥5,990,490 うち消費税相当額           ¥544,590

（４）最低制限価格

未設定


